
28 

PR Peklo – kosení travních porostů 2025 - předmět díla 

Kosení travního porostu na prudké, velmi špatně přístupné louce včetně oplocené části louky; 

na částech pozemkových parcel č. 339/1 a 340/1 v k.ú. Jizbice u Náchoda křovinořezem nebo 

ručně vedenou sekačkou na ploše 1 ha s odvozem veškeré biomasy mimo přírodní rezervaci 

a její ochranné pásmo. V jižní části plochy č. 2 bude odvezena stařina, která zde byla uložena 

po jarním vyhrabu oplocenky, a to v termínu do 15.06.2025. 

Oplocená část louky označena v grafické příloze jako plocha č. 1 (celkem 0,2 ha), bude 

pokosena dvakrát. První seč bude v termínu od 20.05. do 15.06.2025, seč bude provedena 

šetrně, kolíky budou botaniky označeny vstavačovité rostliny, zhotovitel tyto rostliny v první 

seči obseká). Druhá seč v termínu od 01.09. do 15.10.2024, včetně vyznačených kolíků.

  

Neoplocená část louky označena v grafické příloze jako plocha č. 2 (celkem 0,8 ha), bude 

pokosena dvakrát. První seč v termínu od 01.07. do 15.08.2025 budou vynechány 3 pruhy 

o šíři 4 m, dle schematického zákresu – bíle vyznačené pruhy. Druhá (podzimní) seč bude 

provedena pouze na plochách (pruzích), které byly vynechány při první seči, a to v termínu 

od 01.09. do 15.10.2025. 

Zahájení kosení, ukončení kosení a ukončení odstranění biomasy budou zhotovitelem 

při každé jednotlivé seči oznámeny objednateli.  

Celková sekaná plocha činí tedy celkem 1,2 ha. 

Dále bude průběžně vytrhávána netýkavka žláznatá v okrajových částech kosené louky 

a v severní části lesa podél potoka - nad loukou (viz vymezení v mapové příloze) na celkové 

ploše cca 1,3 ha, na pozemcích a jejich částech: p.p.č. 339/1, 340/1, 444, 337/1, 340/2, 342/2, 

342/1, 341/10 v k. ú. Jizbice u Náchoda, a to v období 01.07. – 15.10.2025, minimálně však 

3x za sezónu. Vytrhané či pokosené exempláře budou uloženy do plastových pytlů 

s následným odvozem z lokality a spálením, případně kompostováním nenakvetlých rostlin, 

a to mimo území přírodní rezervace z důvodu zabránění dozrání semen a vysemenění rostlin 

na místě. Likvidace rostlin i případné doprovodné biomasy bude provedena v souladu 

s platnými předpisy.  

Každé jednotlivé odstraňování netýkavky žláznaté bude zhotovitelem oznámeno objednateli 

a bude pořízena fotodokumentace vytrhaných rostlin. 

Vymezení ploch je zřejmé z mapové přílohy.  

Termíny dílčího plnění jsou stanoveny následovně: První etapa (plocha č. 1) proběhne 

v období od 20.05. do 15.06.2025, druhá etapa (část plochy č. 2) proběhne v období od 01.07. 

do15.08.2025, třetí etapa (plocha č. 1 a část plochy č. 2) proběhne v období od 01.09. 

do 15.10.2025. Průběžné vytrhávání netýkavky proběhne v období od 01.07. do 15.10.2025, 

minimálně 3x za sezónu. 

Celé dílo bude dokončeno nejpozději po odvezení veškeré biomasy z lokality, a to do 

30.10.2025. 

 

 

 



Příloha č. 1: Schematické znázornění ploch k seči (modře vyznačena plocha celé louky, žlutě 

vyznačená plocha oplocenky, bíle jsou vyznačeny pruhy pro kosení podzimním termínu)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Schematické znázornění plochy k vytrhávání netýkavky (červeně vyznačené 

plochy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


